

Ukko-Kolin Ystävät ry:n jäsenkirje 2/2013

3.11.2013

Tervehdys Ystävät

Ukko-Kolin Ystävät ry:n toiminta palautui kuluvana vuonna 2013 sujuvasti tavanomaisen yleishyödyllisen yhdistyksen toimintamalliin 12 vuotta kestäneen menestyksekkään Luontokeskus Ukon asiakaspalvelun jälkeen. Uusi hallitus neuvotteli ja sopi Metsähallituksen kanssa uuden ystävyys-kumppanuussopimuksen, jossa yhdistyksen jäsenille saatiin merkittäviä etuja ja vaikutusmahdollisuuksia Kolin kansallispuiston ja Luontokeskus Ukon tulevaan kehittämiseen.

Uudessa toimintamallissa keskeistä on tehokas ja vaikuttava verkkoviestintä yhdistykselle tärkeistä asioista. Yhdistyksen kotisivut uudistettiin heti keväällä 2013. Nyt kotisivujen sisältö painottaa luontokasvatusta sekä kansallispuistossa toimivien yritysten ja retkeilijöiden vastuuta tulevasta kehityksestä ja kannustaa vapaaehtoista toimintaa kansallispuiston tutkimuksessa ja suunnittelussa. Kannattaa katsoa tarkemmin www.ukko-kolinystavat.fi.

Yhdistys antoi perinpohjaisen lausunnon uudesta Kolin hoito- ja käyttösuunnitelman luonnoksesta syyskuussa 2013. Toivoo sopii, että nuo hyvin perustellut kannanotot tulevat näkymään lopullisessa suunnitelmassa. Kolin kansallispuisto ja kansallismaisema ovat Suomen avoimia näyteikkunoita ulkomaailmaan. Koli on Suomen ehkä tunnetuin maisemaikoni. Kolin ainutlaatuisen luonto- ja kulttuuriperinnön säilyttäminen tuleville sukupolville on haaste, johon yhdistyksemme haluaa myötävaikuttaa.

Yhdistyksen hallituksen edustajat ovat aktiivisesti edistäneet Kolin kylän keskustassa toimivan Kolin Kulmakivi –palvelukeskuksen verkostomaista toimintaa. Yhdistyksen jäsenten yhteydet moniin Kolin alueella toimiviin muihin yhdistyksiin ja yrityksiin ovat avainasemassa keskinäisen luottamuksen ja toimintainnon säilyttämiseksi ja edelleen kohentamiseksi. Näemme, että yhteiseen hiileen puhaltaminen on erittäin tärkeää koko Kolin alueen kehittämiseksi tulevinakin vuosina.

Kuluneena syksynä olemme jatkaneet Kolin kansainvälisen näkyvyyden kohentamista Euroopan kansallispuistojen liiton (EUROPARC Federation) kautta. Olemme neuvotelleet mahdollisuuden liittyä tuohon arvostettuun yhteisöön, jossa on lähes 400 jäsentä yli 30 maassa. Ukko-Kolin Ystävät ry oli ensimmäinen suomalainen kansallispuistojen ystäväyhdistys vuonna 2000. Nyt olemme muiden eurooppalaisten ystäväyhdistysten etunenässä kehittämässä kansallispuistojen kansainvälistä luonto- ja kulttuurimatkailua.

Yhdistyksen jäsenten tuki jäsenmaksujen muodossa yhdistyksen taloudelle on uudessa toimintamallissa äärimmäisen tärkeää. Yhdistyksen käytettävissä ei enää ole Luontokeskus Ukon antamaa pientä mutta jatkuvaa tulovirtaa.

Ystävällisesti

Lasse Lovén

Hallituksen puolesta puheenjohtaja

Lasse Lovén

